SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK

TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

                     Số: 109/QĐ-THPT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Krông Bông, ngày 30 tháng 03  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

“ V/v Thành lập tổ tư vấn, thu nhận, cấp phát, nhập dữ liệu và kiểm tra hồ sơ thi THPT quốc gia năm 2018 ”

Căn cứ qui chế thi THPT Quốc gia năm 2018;

Căn cứ hướng dẫn của Sở Giáo dục - Đào tạo về việc hướng dẫn kỳ thi THPT Quốc gia năm 2018;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập tổ tư vấn, thu nhận, cấp phát,  phụ trách dữ liệu và kiểm tra hồ sơ thi THPT Quốc gia năm 2018 gồm các ông bà có tên sau :

1. Ông: Dương Kim Thạch, Hiệu trưởng, phụ trách chung, hướng dẫn ghi hồ sơ, duyệt học bạ lớp 12, tổ trưởng,

2. Ông : Nguyễn Công Lam, PHT, Phụ trách kiểm tra hồ sơ, học bạ lớp 12, kiểm tra dữ liệu thi tốt nghiệp, tổ phó.

3. Ông: Phạm Văn Tâm, PHT, hướng dẫn ghi hồ sơ, kiểm tra hồ sơ, tổ phó

4. Ông: Phan Minh Phước, TKHĐ, phụ trách thu hồ sơ, nhập liệu, kiểm tra hồ sơ, dữ liệu, tổ phó
5. Ông : Nguyễn Viết Lân, giáo viên, phụ trách nhập liệu, kiểm tra dữ liệu, điều chỉnh nguyện vọng, thành viên,

6. Ông: Đỗ Văn Trung, TT Tổ Sinh, thu nhận hồ sơ, kiểm tra hồ sơ, thành viên

7. Ông: Phạm Thành Tài, GV, phụ trách nhập liệu, kiểm tra dữ liệu, điều chỉnh nguyện vọng, thành viên

8. Bà : Hồ Thị Thanh Thúy, văn thư,  thu nhận, kiểm tra hồ sơ, thành viên.

9. Bà : Nguyễn Thị Thanh, văn thư, thủ quĩ, thành viên.

10. Bà: Nguyễn Thị Minh, kế toán, thành viên.

11. Giáo viên chủ nhiệm lớp 12 (có danh sách kèm theo) kiểm tra toàn bộ hồ sơ đăng ký dự thi của lớp và cho học sinh ký xác nhận toàn bộ dữ liệu hồ sơ.

Điều 2. Các ông bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm toàn bộ về công việc đã được phân công đồng thời có nhiệm vụ hướng dẫn, tuyên truyền về kỳ thi THPT Quốc gia 2018 đến phụ huynh, học sinh;  thu nhận cấp phát,  nhập liệu, kiểm tra hồ sơ chính xác, tránh sai sót… và tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Tổ tư vấn, phụ trách và kiểm tra dữ liệu được hưởng chế độ theo qui định. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 02 tháng 4 năm 2018.
Nơi nhận:                                                   HIỆU TRƯỞNG
· Như điều 1

(Đã ký)
· Lưu VT
                                                     Dương Kim Thạch
PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Trong tổ tư vấn, thu nhận, cấp phát, nhập dữ liệu và kiểm tra hồ sơ

thi THPT quốc gia năm 2018
1/ Bộ phận tư vấn, hướng dẫn HS ghi hồ sơ :
* Nhiệm vụ: Phổ biến quy chế thi đến toàn thể phụ huynh và học sinh; hướng dẫn HS ghi hồ sơ; giải đáp những thắc mắc của phụ huynh và học sinh…

* Phân công hướng dẫn HS ghi hồ sơ (hoàn thành trước ngày 6/4/2018):

- Ông: Dương Kim Thạch: Hướng dẫn HS ghi hồ sơ các lớp: 12A1-12A2

- Ông: Nguyễn Công Lam: Hướng dẫn HS ghi hồ sơ các lớp: 12A3-12A4

- Ông: Phạm Văn Tâm: Hướng dẫn HS ghi hồ sơ các lớp: 12A5-12A6

- Ông: Phan Minh Phước: Hướng dẫn HS ghi hồ sơ các lớp: 12A7-12A8

- Ông: Đỗ Văn Trung: Hướng dẫn HS ghi hồ sơ các lớp: 12A9-12A10

- Ông: Nguyễn Viết Lân: Hướng dẫn HS ghi hồ sơ các lớp: 12A11-12A13

          (Bố trí vào các tiết 5 buổi sáng trong thời gian trên)
2/ Bộ phận cấp phát, thu nhận hồ sơ (hoàn thành trước 20/4/2018):
· Ông: Phan Minh Phước : phụ trách bộ phận thu hồ sơ

· Ông: Đỗ Văn Trung: thu hồ sơ

· Bà: Hồ Thị Thanh Thúy: phát và thu hồ sơ

(Phân công trực trong tuần để thu hồ sơ học sinh)
3/ Bộ phận nhập liệu (thu đến đâu nhập đến đó, hoàn thành trước 25/4/2018):
· Ông: Phan Minh Phước: phụ trách chung bộ phận nhập liệu

· Ông: Nguyễn Viết Lân: Nhập liệu hồ sơ  HS đang học (thay đổi nguyện vọng của học sinh, cấp tài khoản cho HS, điều  chỉnh dữ liệu tại phòng máy, in các biểu mẫu phục vụ kiểm tra chéo và nộp Sở)
· Ông: Phạm Thành Tài: Nhập liệu học sinh tự do và hỗ trợ thầy Lân nhập hồ sơ học sinh đáng học (thay đổi nguyện vọng của học sinh, cấp tài khoản cho HS, điều  chỉnh dữ liệu tại phòng máy, in các biểu mẫu phục vụ kiểm tra chéo và nộp Sở)

-   Cho HS ký xác nhận hồ sơ, dữ liệu trước 25/4 (Thầy Phước, Thầy Lân và GVCN 12)
4/ Bộ phận kiểm tra hồ sơ, dữ liệu (hoàn thành lần 1 trước 25/4/2018; lần 2 trước ngày 5/5/2018; lần 3 trước 20/5/2018):
· Ông: Nguyễn Công Lam: phụ trách chính

· Ông: Phạm Văn Tâm: kiểm tra dữ liệu thi quốc gia

· Ông: Phan Minh Phước: kiểm tra hồ sơ thi quốc gia và hồ sơ thi tốt nghiệp

· Ông: Đỗ Văn Trung: kiểm tra hồ sơ thi quốc gia và hồ sơ thi tốt nghiệp

· GVCN 12:  kiểm tra hồ sơ thi quốc gia và hồ sơ thi tốt nghiệp
KẾ HOẠCH THI TỐT NGHIỆP THPT QUỐC GIA NĂM 2018

I/ HỒ SƠ THI GỒM (Học sinh đang học):

· Học bạ THPT bản chính + các loại giấy tờ như giấy khai sinh.. (đã có ở trường)

· 02 phiếu đăng ký xét tốt nghiệp có dán ảnh 3x4 (GVCN sẽ hướng dẫn HS làm)

· Chứng minh nhân dân photo 2 mặt lên 1 mặt tờ giấy A4 (không cần công chứng).

· Các loại giấy tờ hưởng điểm ưu tiên, khuyến khích (nếu có) như: Giấy chứng nhận nghề, học sinh giỏi các môn…

· Sổ hộ khẩu gia đình: photo công chứng trong thời gian không quá 6 tháng.

· 02 ảnh 4x6 phía sau ghi họ tên, ngày tháng năm sinh và mã đăng ký dự thi của trường 073 (bỏ vào trong 1 bì tránh rơi mất).

· Một hồ sơ thi THPT quốc gia mua tại văn thư gồm 2 phiếu số 1 và 2. Ở ngoài có dán ảnh 4x6 (ghi đầy đủ thông tin theo hướng dẫn).

· Thí sinh tự do: Làm và nộp hồ sơ thi tại trường THPT Krông Bông (mã 911)
Ngoài những hồ sơ trên phải có thêm: Bằng tốt nghiệp THCS hoặc trung cấp (bản sao chứng thực từ bản chính hoặc bản sao kèm theo bản gốc để đối chiếu; giấy xác nhận điểm bảo lưu nếu có do hiệu trưởng trường THPT nơi đã dự thi năm trước).
 - TS tự do lưu ý: Nộp hồ sơ trước ngày 20/4/2018. Ngày 22-24/4 về trường kiểm tra dữ liệu tại phòng máy và ký xác nhận.
II/ THỜI GIAN LÀM HỒ SƠ, NỘP HỒ SƠ VÀ KIỂM DÒ HỒ SƠ:

· Mua hồ sơ tại văn thư với giá 5.000đ/bộ

· Hướng dẫn làm hồ sơ (HS phải mang theo hồ sơ hoặc photo phiếu số 1): HS sẽ được nghe hướng dẫn trực tiếp trên lớp (theo lịch).
· Học sinh nghiên cứu tìm hiểu và viết hồ sơ từ ngày 2/4-8/4.

· Nộp hồ sơ (nộp thầy Phước, thầy Đỗ Trung, cô Thúy tại phòng văn thư) theo lịch sau:

+ Lớp 12A1, 12A2, 12A3: ngày thứ 3 (10/4)

+ Lớp 12A4, 12A5, 12A6: ngày thứ 4 (11/4)

+ Lớp 12A7, 12A8, 12A9 : ngày thứ 5 (12/4)
+ Lớp 12A10, 12A11, 12A12, 12A13: ngày thứ 6,7 (13,14/4)

+ Từ ngày 15-20/4: Thu bổ sung những học sinh còn thiếu hoặc điều chỉnh thông tin thi. Sau 20/4: không được thay đổi thông tin thi.
+ Thí sinh tự do: Nộp hồ sơ từ ngày 2-20/4.

· Ngày 23,24/4: Học sinh 12 kiểm tra dữ liệu và ký xác nhận hồ sơ thi tại phòng học của lớp. Học sinh nào không kiểm tra, nếu có sai sót thì tự chịu trách nhiệm. Xuống phòng máy (phòng Tin thầy Lân) nhận mật khẩu và đăng nhập vào phần mềm kiểm tra hồ sơ (HS phải đăng nhập để kiểm tra trong các ngày 23-25/4).
· Ngày 2-4/5: Học sinh 12 tới trường đầy đủ để kiểm dò ký xác nhận hồ sơ lần 2 (Buổi sáng), nếu không kiểm dò lần 2 có sai sót học sinh tự chịu.

· Ngày 14/5: Học sinh 12 tới trường đầy đủ để kiểm dò ký xác nhận hồ sơ lần 3 (tiết 1,2), nếu không kiểm dò lần 2 có sai sót học sinh tự chịu.

III/ LỊCH TỪ NAY ĐẾN THÁNG 8/2018 của lớp 12:

· Từ 2/4-20/4: Làm và nộp hồ sơ theo lịch trên.

· Ngày 14-15/4: thi thử lần 2
· Ngày 26,27,28/4 thi học kỳ theo lịch

· Ngày 29,30/4-1/5: Nghỉ học

· Ngày 2-4/5 học bình thường buổi sáng, kiểm dò hồ sơ lần 2. Buổi chiều học ôn thi tốt nghiệp môn , các môn tự chọn em nào đăng ký tiếp tục ôn.
· Ngày 7-10/5: Nghỉ học để khối 10,11 thi

· Ngày 14/5: Đi học đầy đủ để kiểm dò và ký xác nhận dữ liệu thi

· Từ ngày 14- 25/5 : vẫn ôn thi tốt nghiệp .

· Ngày 26/5: 7h00 tập trung để tổng kết năm học

· Ngày 27-30/5: Nghỉ tự ôn tập

· Ngày 1/6-23/6: Tự ôn ở nhà hoặc đăng ký GV ôn thi tại trường nếu có nhu cầu.

· Ngày 15-20/6: Về trường nhận giấy báo dự thi

· Ngày 24/6: Tới các điểm thi nhận thẻ dự thi nếu có, làm thủ tục dự thi, điều chỉnh thông tin nếu có sai sót (buổi chiều từ 13h00)

· Ngày 1-4/7: Thi tốt nghiệp theo lịch.
· Ngày 11/7: Công bố kết quả thi
· Ngày 20/7: Nhận giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời
· Từ 11-20/7: Nhận đơn phúc khảo nếu có
* Các mốc thời gian cần lưu ý đối với kỳ thi THPT và xét tuyển vào ĐH, CĐ-TCCN

· 01-20/4/2018: ĐKDT THPT QG và XT

· từ 24 đến 27/6/2018: Thi, trong đó 24 là ngày tập trung làm thủ tục dự thi.

· 19/7/2018: Các trường ĐH công bố mức điểm nhận hồ sơ xét tuyển.

· Điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT của Đợt 1

· 19/7-26/7/2018: Điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT trực tuyến.

· 19/7-28/7/2018: Điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT bằng phiếu ( Kiểm tra thông tin trước 30/7/2018.

· Trước 17g ngày 06/8/2018: Công bố kết quả trúng tuyến.

· Trước 17g ngày 12/8/2018: Thí sinh xác nhận nhập học.

* Lịch thi và thời gian làm bài thi
	Ngày
	Buổi
	Bài thi/
Môn thi thành phần của bài thi tổ hợp
	Thời gian làm bài
	Giờ phát đề thi cho thí sinh
	Giờ bắt đầu làm bài

	24/6/2018
	SÁNG
	08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi

	CHIỀU
	14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi, làm thủ tục dự thi, đính chính sai sót thông tin ĐKDT (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi;

	25/6/2018
	SÁNG
	Ngữ văn
	120 phút
	07 giờ 30
	07 giờ 35

	CHIỀU
	Toán
	90 phút
	14 giờ 20
	14 giờ 30

	26/6/2018
	SÁNG
	Bài thi KHTN
	Vật lí
	50 phút
	07 giờ 30
	07 giờ 35

	Hóa học
	50 phút
	08 giờ 30
	08 giờ 35

	Sinh học
	50 phút
	09 giờ 30
	09 giờ 35

	CHIỀU
	Ngoại ngữ
	60 phút
	14 giờ 20
	14 giờ 30

	27/6/2018
	SÁNG
	Bài thi KHXH
	Lịch sử
	50 phút
	07 giờ 30
	07 giờ 35

	Địa lí
	50 phút
	08 giờ 30
	08 giờ 35

	Giáo dục công dân
	50 phút
	09 giờ 30
	09 giờ 35

	CHIỀU
	Dự phòng

 * Mọi thắc mắc về hồ sơ thi THPT quốc gia năm 2018 xin liên hệ trực tiếp với BGH nhà trường và các thành viên sau:

1/ Thầy Phước: SĐT 0945.929.818

P.HIỆU TRƯỞNG

2/ Thầy Lân: SĐT 0935.072.346

3/ Thầy Đỗ Trung: SĐT 0905.050.276

4/ Thầy Tài: SĐT 0973.848717

    Nguyễn Công Lam